АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2022 года                № 03-128-а

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk103769176]О внесении изменений в постановление от 25.03.2022 № 03-30-а «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения»

Рассмотрев протест заместителя Тихвинского городского прокурора, советника юстиции от 14.09.2022 № 27-33-2022 на постановление администрации Борского сельского поселения от 25.03.2022 № 03-30-а «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора от 14.09.2022 № 7-33-2022.
2. Внести в постановление администрации Борского сельского поселения от 25.03.2022 № 03-30-а «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения» следующие изменения:
2.1. Раздел 5 Положения, устанавливающего требования к поддержанию в готовности систем оповещения дополнить следующими словами: «Готовность систем оповещения населения достигается: наличием дежурного (дежурно-диспетчерского) персонала, ответственного за включение (запуск) системы оповещения населения, и уровнем его профессиональной подготовки; наличием технического обслуживающего персонала, отвечающего за поддержание в готовности технических средств оповещения, и уровнем его профессиональной подготовки».
3. Официально обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на сайте администрации Борского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
Борского сельского поселения                                                                                   В.Ю. Быков

8 (81367) 46133